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Zápis 
z 10/2016 zasedání Zastupitelstva městyse Heraltice, 

konaného dne 3.10.2016, od 18:30 hodin. 
 
Den a místo konání: 3. 10. 2016 , budova úřadu městyse Heraltice, kancelář starosty 
Hodina zahájení a ukončení: 18:30 –  20:05 hod. 
Jména urč. ověřovatelů zápisu: Ježek J., Koukal J.  
Jména přítomných členů ZM: Mgr. Bobek Josef, Diviš Jiří, Ing. Ježek Jaromír,  Ježek Miroslav, Krátká 
Naďa, Koukal Jiří,  Málek Tomáš. 
Jména omluvených členů ZM:   
Jména pozvaných na zasedání ZM: - Lazárková I. ,zástupci vedení TJ Sokola Heraltice  
Veřejnost  :  0 

 
 

Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání Zastupitelstva městyse Heraltice (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno 
v 18.30 hodin starostou městyse  p. Tomášem Málkem („dále jako„starosta“). 
Starosta konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu s § 91 odst. 1 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění. Informace podle § 93 
odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Úřadu městyse Heraltice zveřejněna v souladu 
se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 25.9.2016 do 3.10.2016.  Současně byla 
zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 
Starosta dále konstatoval, že je přítomno 7 členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je 
usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
 
 

Určení ověřovatelů a zapisovatele 
Starosta navrhl určit ověřovateli zápisu Ing. Jaromíra Ježka a Jiřího Koukala, 
a zapisovatelem p. Tomáše Málka. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Heraltice určuje ověřovateli zápisu Ing. Jaromíra Ježka  a Jiřího 
Koukala. Zapisovatelem určuje Tomáše Málka. 
 
Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0 // Zdrželi se 0 // 
Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 
Schválení programu: 

Starosta předložil zápis z minulé schůze, seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s 
pozvánkou předanou členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední 
desce.  
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Starosta informoval zastupitele o změně programu přiřadit  bod č.4. : Areál fotbalového 
hřiště a č.8.:  Smlouva o zřízení věcného břemene č. : JI-014330039413/001 Heraltice- 
Kabelka : NN přip. kab. příp.  
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Heraltice schvaluje zápis z minulé schůze a následující program 
zasedání: 
 
1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
2. Schválení programu a zápisu z minulé schůze 
3. Zpráva kontrolního výboru 
4. Areál fotbalového hřiště 
5. POVV 2016 
6. Úprava rozpočtu č. 6. 
7. Pronájem bytu č. 1. v čp. 88 
8. Smlouva o zřízení věcného břemene č. : JI-014330039413/001 Heraltice- Kabelka : NN 
přip. kab. příp. 
9. Různé 
10. Závěr 
 
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 // Zdrželi se 0 // 
Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 
Bod I – Zpráva kontrolního výboru 

 
Starosta předal slovo p. Jiřímu Koukalovi, který zastupitele informoval o činnosti kontrolního 
výbor. Předložil zápis z kontrol a seznámil přítomné se závěry kontroly výboru.   

Vzato na vědomí 
 
 

Bod II – Areál fotbalového hřiště 
 
Starosta navázal na předchozí bod jednání a i informoval, že kontrola KV odhalila nepořádek 
způsobený nedostatečným úklidem po kulturních akcích, jak v kabinách, tak i v celém areálu.  
Starosta informoval zastupitele, že z tohoto důvodu bylo na zastupitelstvo přizváno cele 
vedení Sokola. Dále předložil starosta fotografie nepořádku v areálu, kopie nájemní smlouvy 
a upozornil, že nájemce nedodržuje body 1. – 4. této smlouvy. Upozornil také, že v prostoru 
areálu se pohybují děti při školních aktivitách, ale i mimo ně. Že není nakládáno správně 
s odpadem, tak jak je stanoveno ve vyhlášce.  
Starosta vyzval zástupce TJ Sokola Heraltice, aby se k problému vyjádřili.  Zástupci 
sportovního klubu přiznali, že nepořádek vznikl nedůsledným úklidem a přislíbili toto 
napravit.  Zastupitele vyzvali vedení Sokola, aby náprava byla sjednána do neděle 9.10.2016. 
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A dále se domluvili, že kontrolu úklidu areálu provede Kontrolní výbor dne 10.10.2016 
v 18.00 hod.  
 
 

Vzato na vědomí 
 

 
Bod III - POVV 2016  

 
Starosta předložil zastupitelům, nabídky zhotovitelů na výstavbu Skladovacích prostor, prošel 
s nimi jednotlivé návrhy a odpovídal na dotazy se stran zastupitelů. Uvedl, že s výstavbou se 
počítá v měsíci listopadu. Stavba by se měla dodělat do podoby hrubé stavby s tím, že 
následující rok by v souběhu s úpravami zpevněných ploch v areálu by pokračovaly také 
práce na objektu. Uvedl, že ekonomicky nejlépe vychází nabídka firmy Hamáček z Brtnice.  
 
   
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse schvaluje zhotovitele výstavby Skladovacích prostor firmu Hamáček 
z Brtnice 
 
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 // Zdrželi se 0 // 
Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 
 

Bod IV  - Úprava rozpočtu č.6 
 
Starosta předložil úpravu rozpočtů, prošel jednotlivé položky úpravy rozpočtů s 
komentářem. 
A nechal hlasovat o úpravě těchto dokumentů. (-příloha č. 1. ) 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Heraltice schvaluje Úpravu rozpočtu č.6. 
 
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 // Zdrželi se 0 // 
Usnesení č. 4 bylo schváleno. 
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Bod V  - Pronájem bytu č. 1. v čp. 88 
 

Starosta informoval zastupitelé o provedených opravách na bytu č. 1 . v  čp.88, předložil 
revizní správu elektroinstalace a informoval, že revize plynových spotřebičů ještě není 
vyhotovena.  Informoval také, že zastupitelé si měli možnost byt prohlédnout dnes od 18.00 
do 18.15 hod. Což mnozí využili. 
Starosta oznámil, že do neděle 2.10.2016 se přihlásilo  5 zájemců . Starosta seznámil 
zastupitele o zájemcích  prostřednictvím tabulky.  
Vyzval zastupitele, aby se vyjádřili k návrhu podmínky nájmu zejména co se týče doby nájmu 
( určitou  x neurčitou ) a  výše nájmu. Zastupitelé navrhli výši nájemného   2000,- Kč / měsíc 
bez energií a poplatků s doporučením zapracovat do smlouvy kauci ve výši 3 měsíčního 
nájmu. Ing. Ježek navrhl zastupitelům,  aby se ze zájemců vybralo do užšího výběru 
potencionální nájemníci dle splněných podmínek, které by vyhovovali městysu. 
Navrhl aby se vybralo z mladých lidí, s upřednostněním pro občany Heraltic, s přihlédnutím k  
finanční pověstí. Starosta vyzval zastupitelé,  zda k těmto podmínkám mají zastupitelé 
návrhy či výhrady. Nikdo nevznesl připomínku či návrh. Starosta tedy oznámil,  že na základě 
stanovených podmínek do užšího výběru postupují žadatelé Ježková M. a Velebová V.  
Ing. Ježek dále navrhl, aby se mezi těmito uchazeči vybralo losem. Nikdo nevznesl 
připomínku či návrh ke způsobu výběru nájemce.  
 

 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Heraltice pro byt č. 1. v čp. 88:  
 
a) schvaluje výše nájemného na 2000,- Kč měsíčně  
b) schvaluje dobu pronajmu na dobu neurčitou  
c) navrhuje výběr mezi zájemci určit losem 
 
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 // Zdrželi se 0 // 
Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 
 

Bod VI  - Smlouva o zřízení věcného břemene č. : JI-014330039413/001 Heraltice- Kabelka : 
NN přip. kab. příp. 

 
Starosta informoval o zaslaní návrhu smlouvy, které se týkají přípojky podzemního vedení 
k pozemku p. Kabelky .  
Informoval, že kabel byl zde veden v roce 2015. Předložil smlouvu k nahlédnutí nechal o 
schválení smlouvy hlasovat.  
  
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
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Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Heraltice:  
 
a)  schvaluje návrh smlouvy EON  o věcném břemeni č. JI-014330039413/001  
b) ukládá starostovi, aby podepsal smlouvu 
 
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 // Zdrželi se 0 // 
Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 
 
 

Bod V - Různé 
 

 
 

Starosta informoval zastupitele, o doručení vyhodnocení Dotace pro jednotky SDH obcí.  A 
předal slovo místostarostovi. Místostarosta informoval zastupitele o průběhu tohoto 
projektu. 

 
Vzato na vědomí 

 
Starosta informoval zastupitele, o výběru navijáku pro tahaní dříví z lesa, informoval 
zastupitele o finanční nabídce firmy KRPAN z Prostějova. Informoval zastupitele, že pokud 
nikdo nic nenamítá uskutečnil by tento nákup. Nikdo nevznesl námitky.  
 

Vzato na vědomí 
 
 
 
Starosta informoval zastupitele, o nabídce firmy Kratochvíl Stanislav, který byl doporučen na 
minulé schůzi na zhotovení chodníků. Starosta předložil cenové nabídky na jednotlivé úseky 
a navrhl, aby se dle těchto nabídek realizovalo aspoň rekonstrukce a vybudovaní nových 
ploch a chodníků před úřadem městyse. Zastupitelé souhlasili s realizací prací v daném úseku 
dle cenové nabídky. 
 

Vzato na vědomí 
 
 
 
 

INTERPELACE 
 
p. Ježek M.  

---- 
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p. Diviš  
---- 

 
Mgr. Bobek   

---- 
 
p. Koukal 
Informoval zastupitele o možnosti směny pozemku pro zázemí požárního sportu a to 
v lokalitě Panská louka. Místní sdružení SDH dlouhodobě využívá areál u místního koupaliště 
pro cvičení v požárním útoku. SDH by rádo, aby se v blízkosti obydleného územní našla 
lokalita kam tyto tréninky a soutěže přenést, aby byly pro diváky více atraktivní. 
Z tohoto důvodu pan Koukal spolu se starostou navrhují směnu parc. č. 139/43 a 138/2 ve 
vlastnictví Římskokatolické farnosti Heraltice za část pozemku  par.č. 139/35 která je ve 
vlastnictví městyse.  Starosta informoval o předběžném jednání s panem farářem, který tuto 
výměnu podporuje.  Vyzval zastupitele, že pokud nikdo nic nenamítá pokračoval by 
v přípravě tohoto projektu. Nikdo nevznesl námitky. 
 
p. Krátká 

---- 
 
Ing. Ježek J. 

---- 
 
 
 
Starosta poděkoval všem za účast a ukončil zasedání zastupitelstva v 20:05 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu:      Zapsal: 
 
 
…………………………….         ……………………………….  
Ing. Ježek Jaromír        Málek Tomáš 
 
 
…………………………….   
 Koukal Jiří   


